
Holubice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.177488N, 16.812143E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 741 ha

Počet obyvatel: 1 660 PSČ: 683 51

Adresa URL: www.holubiceou.cz

Současnost obce Holubice
Pro děti, jež jsou ve školní věku, mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího stupně a pro
předškolní děti je zde mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.
Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. V obci Holubice má ordinaci jeden praktický lékař. Z
další občanské vybavenosti je zde rovněž poštovní úřad. Místní obyvatelé mohou využívat
plynofikaci i veřejný vodovod. Tělovýchovná jednota je po výstavbě sportovní haly v roce 2003 hybnou silou
Holubic. Nejenže zmíněnou tělocvičnu navštíví za zimní období téměř 7000 cvičenců, ale její
členové mají družstva odbíjené a nohejbalu prakticky ve všech mužských věkových kategoriích, hrají
soutěže na úrovni okresu i kraje .Aktivně zde působí Myslivecké sdružení a  Český svaz
zahrádkářů. Místní motorkáři pořádají již tradiční každoroční setkání motorkářů - tzv.
Kanálovu stoku, které se účastní příznivci motorek i z ciziny.K rozvoji Holubic značně přispívá
vynikající spojení. Vzhledem k blízkosti Brna se rozrůstá možnost podnikání, což  se projevuje
budováním nových podnikatelských provozů, převážně zaměřených na zpracování dřeva pro
výrobu oken,  dveří a nábytku. Rovněž velmi úspěšně probíhá výstavba nových rodinných domků
a Holubice se tak  stávají předměstím Brna.Sbor Hasičů  a Skupina sdružení venkovské
omladiny.Osada Kruh se připomíná již v roce 1349 ,nazývala se též Tři dvory(Třídvoří ) a měla
s Holu-bicemi  od počátku stejné osudy. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7468/holubice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:33:27


